Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов
<Федерация профсоюзов Удмуртской Республики>

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0з.Oз.202з Ns з2-2

г. Ижевск

О подготовке и проведении первомайской акции

Федерации профсоюзов Удмуртской Ресгryблики
в 2023 году

Во исполнение постановлениrI Исполкома ФНПР от 15.02.2023 J\b 2-3
<<О подготовке и проведении Первомайской акции профсоюзов в 2023 году)
Президиум Федерации профсоюзов Удмуртской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решенЙе ФНПР о проведении в 2023 .оду
Первомайской акции профсоюзов.

2. Определить основными формами акции профсоюзов в Удмуртской
Ресгryблике:

2.1. Проведение в городах и районах Удмуртии демонстраций,
митингов, собраний в трудовых коллективах, концертов, авто-, мото-,
велопробегов;

Ресгryблики

руководитеJIя
Федерального
ФНПР;

2.3. Проведение заседаний территориЕrльных трехсторонних комиссий
по реryлированию социЕtльно-трудовых отношений в город€lх и районах
республики;

3. Определить доfiолнительными формами акции профсоюзов в

Удмуртской Ресгryблике :

3.1. Размещение .видеообращения председатеJuI Федерации
профсоюзов Удмуртской Ресгryблики в социальнъIх сетях и на иных
профсоюзных интернет-ресурсах;

3.2. Проведение тематtrrеских конкурсов в социальньIх сетях;
З,3. Высryплениrl, обращения и р€вмещение информационно-

агитационных материалов в СМИ фегиональные, городские, заводские
газеты, соци€tJIьные сети и официапьные саЙты в сети ИнТернет, местные

2.2.Проведение рабочей встречи профсоюзного актива Удмуртской
с Исаевым Андреем Константиновичем - заместителем

фракции <<ЕЩ4FIАЯ РОССИrI) в Государственной Дме
Собрания Российской Федер ации, заместителем Председателя

телеканалы, радиосети) с обязательным освещением
проблематики;

профсоюзной

3.4.Проведение мероприятий на объектах соци€tльно-щультурного
наследия в УР, содержащих в н€}зв ании слово (ПЕРВОМАЙ>;

3.5. Участие с использованием профсоюзной атрибутики в

мероприятиях, организованных в муницип€lJIьных образованиrIх (субботники,
посадка деревьев, спортивные соревнованиrI и др.).

4. Членским организациям Федерации профсоюзов Удмуртской
Ресгryблики и Коорлинационным советам профсоюзньIх организаций городов
и районов ресгryблики:

, _ выдвигатБ первомайские требованияи лозунги профсоюзов, исходя
из ситуации в отрасли и территории с учетом своей специфики;

i _ рассмотреть на заседаниrIх коллегиЕlпьных органов вопросы
подготовки и проведениlI первомайской акции профсоюзов в соответствии с

настоящим постановлением;
- провести рaзъяснительную рабоry среди трудящихся о цеJuш и

задачах коллективных действий.
5. Использовать при проведении профсоюзной акции

рекомендованные лозунги из списка (Приложение).
6. Общее руководство организацией первомайских мероприятиЙ

возложить на ПрезидI4ум Федерации про фсоюзов Удrпryртской Ресгryблики.
6.1.Решение оперативных вопросов по организации коллективных

действий возложить на регион€tльную групtry Координационного комитета
солидарньж действий ФНПР по Удмуртской Ресгryблике (IКСЩ).

6,2. Поручить организацию и проведение первOмайских мероприrIтиЙ в

город€lх и районах республики (за искJIючением города Ижевска)
Координационным советам профсоюзньIх организаций городов и районов
Удмуртской Ресгryблики.

7. Разместить предварительЕую и итоговую информацию о формах
проведения Первомайских мероприятий на <<Яндекс..Щисю> по следующим
ссылкам:

дJuI членских организаций Федерации профсоюзов Удмуртской
Ресгryблики - https ://d i slt.yan de к. ruliЛ SGD Wohq3 ор SHQ

для Координационных советов профсоюзнъIх организаций
МУНИЦИПULПЬНЫХ образований Удмуртской Ресгryблики
http s : 1ldi sk ryandex. ru/i/хЁrч zQA _,- S cZ 1 rдr

- предварительную информацию в срок до L2 aпpeJul 2023 года;
- оперативIryю информацию 1 мая 2023 года до l 1 часов;
- итоговую с уточненными данными в срок до 5 мая 2023 года.
8. Выделить на проведение первомайской акции профсоюзов

году из бюджета Федерации профсоюзов Удмуртской Республики 200
(Щвести тысяч) рублей.

Председатель
Федерации

в 2023
тысяч

|Ёs#Бшg&удмуртс?
рЕспуБли

Удмуртской Рес С.В. Шерстобит

Приложение
к постtlновлонIm Президиума
Федерации профсоюзов
Удцлуртской Р есгryбrпrки
от 03.03.202З Ns32-2

Список лозунгов, рекомендуемых к использованию
при проведении профсоюшrой акции

1. Индексация пенсий работающим пенсионерам - засцуженно и
справедливо!

2. Рёшение проблем отечественной проN{ышленности * заIог р,азвития
страны!

3. Правительство! Создайте орган дJIя решения проблем ОПК! Обеспечьте
своевременную комплектацию ГОЗ !

4. Когда мы едины - мы непобедимы!
5. Замир и стабильность!
6. ,Щостойная зарплата - з€л"JIог стабильности!
7. Работающий человек не доФкен быть бедным!
8. Есть инфляция, должнабыть индексация!
9. Руки прочь отрайонного коэффициента!
10. ,,Щосryпное образование и здравоохранение для всех!
1 1. Верните доступность звания ВЕТЕРАН ТРУДА!
|2. Трудовой народ * за достойньrй МРОТ.
13. Наша сила - в единстве и соJмдарности!
14. Село в порядке - страна в достатке!
15. Труженик - основа России!
16. За социальную справедливость!
17. Нищета - позор современного государства!
18. .Ща! .Щостойной ýфIшате!
19. Справедлив€и зарплата - основа достойной жизни!
20. Каждой организации -ко.fiлективный договор!
2|. Мы - за сильную Россию!
22. Человек труда * главный капитал Роосии!
2З. Социалъное партнерство - зЕtлог Gтабильности государства!
24. Лъготное оздоровление медработникам!
25. Повысить пенсии работающим пенсионерам!
26. За социальную справедливостъ! За достойную жизнь!
27. Трудовой народ - за достойный МРОТ!
28. Профсоюзы - основы гражданского общества!
29. Человек труда в почете всегда!

30. М"р, труд, май! Профсоюз, вперед шагай!